acordó que el requerido aportará mensualmente del 1 al 10 de cada mes, a

partir de Julio de 2024, el monto equivalente al 70% del Salario Mínimo

Vital y Móvil, mediante depósito en  Cuenta Judicial.

Expresa que el requerido incumplió dicho acuerdo, aportando en forma

constante desde dicho momento PESOS CIENTO SESENTA Y SIETE

MIL ($167.000) sin tener en cuenta la variación de los valores referenciales

del salario mínimo vital y movil. Este incumplimiento se encuentra en

litigio en autos vinculados a los presentes.

Manifiesta que al momento de arribar el acuerdo, ella trabajaba en relación

[...]

su aprobación judicial se procederá a la fijación de la cuota suplementaria

que resulte pertinente.

IV.- COSTAS a cargo del alimentante (art. 19 y 121 Ley 5396).

V.- REGULAR los honorarios, del Dr. JUAN MANUEL CAPUA, letrado

patrocinante de la actora en la suma de PESOS SETECIENTOS

VEINTICINCO MIL CIEN ($ 725.100) (10 IUS),y por el patrocinio de la

parte demandada, la Sra. Defensora de Pobres y Ausentes, la Dra. 

ANGELA DEBORA ELIZABETH HERNANDEZ, en la suma de

SETECIENTOS VEINTICINCO MIL CIEN ($ 725.100) (10 IUS),de

conformidad con el criterio establecido por la Cámara de Apelaciones en

autos "A C/ T D S/ ALIMENTOS" (Expte. D-4CI-2553-F2019), en fecha

25/02/2021, toda vez que de regular conforme a las pautas establecidas por

el artículo 26 de la Ley Arancelaria (cuota alim.